aduentum, conati sunt me in alia negocia distrahere, quo ipsi tutius  
 Iesum latronum degerent: missoque nuncio ad Iesum latronum principem agentem in confinijs Pto-  
 princeps. lemaidis, magnam pecuniam ei sunt polliciti, si cum očingentorum manu quam  
 alebat, bellum nobis inferret. Is promissis motus voluit nos nec opinantes & imparatos  
 Iosephus insidijs aggredi. Itaque rogat me per nuncium, vt sibi salutandi me potestatem facerem. Quo C  
 petitur impetrato, quandoquidem non præsenseram insidiæ, assumpta latronum cohorte iter  
 fecit properè. non tamen ei successit tentatum facinus. Cùm enim iam non longè  
 Iosephus Iesum abesset, quidam ex eius cohorte transfuga conatum ipsius mihi indicat. Quo auditio  
 latronem sibi in processu in forum, simulans me nihil scire de insidijs, sequente armatorum Galilæorum  
 fidiantem co- multitudine, & inter hos quibusdam Tiberiensibus. Deinde dispositis qui seruarent  
 præbendit: vias, iussi portarum custodes vt solum Iesum cum primis venientem intromitterent,  
 cæteros excluderent, & si ui tentarent irrumpere, plagis repellerent. Quibus imperata  
 facientibus intravit Iesum cum paucis: iussusque à me arma confessim proiecere, nisi  
 interfici mallet, videns se cinctum armatis paruit. Tum qui cum sequebantur exclu-  
 erga hostem be- si vt ducem suum captum senserunt, euestigio fuga se proripiunt: & ego seorsum ab-  
 nignitatem ex- ducto Iesu dixi me non ignorare paratas mihi insidiæ, aut à quibus ille missus sit: datu-  
 or: & rum tamen erroris veniam, si mutatus velit esse mihi fidus in postertum. Quo omnia  
 pollicente dimisi hominem, permisum quos prius habuerat colligere: Sephoritis  
 uero pœnam interminatus sum, nisi posthac quiescerent. Per idem tempus vene-  
 runt ad me duo Trachonitarum magnates regis subditi, adducentes suos equites, &  
 Trachonitas de- afferentes tam arma quam pecuniam. Hos cùm ludæi circumcidì cogerent, si vellent  
 dantios per vim inter ipsos versari, non sisi, vt eis molesti essent: affuerans oportere sua quemque  
 circumcidipro voluntate non vi Deum colere: neque committendum vt eos securitatis causa confr-  
 biberit. gisse ad nos pœnitentiat: atque ita persuasa multitudine, viris illis consuetum victum  
 abundè præbui. Interea rex Agrippa copias mittit duce Equo Modio, quæ Magdala  
 castellum vi capiant: quæ tamen obsidere id non ausæ, infessis uis infestabant po-  
 Iosephi aduersus vius Gamala. Ebutius autem Decadarchus, qui Magni campi præfecturam tenebat,  
 Ebniæ militia. auditio quod in Simoniada vicum venissim situm in Galilææ finibus, distantem ab  
 ipso sexaginta stadijs, noctu assumptis quos circa se habebat centum equitibus, &  
 fermè ducentis pediib; Gabenæcumque auxilijs, nocturno itinere in eum vicuna  
 peruenit.

# Per ipsum conscripta.

391

A perucnit. Contra quem cum nucorum explicuisse ualidam aciem, conatus est nos in planicien prolicere, fretus equitibus. Nihil tamen profecit, quia moueti loco nolui, quippe uidens cum potiore conditione equitum habitur, si cum essemus omnes pedites, descendemus in campestria. Cumque aliquandiu strenue repugnasset Ebūtius, tandem animaduertens nullum esse eo loco usum equitum; signo receptui dato Gabam abiit infecto negotio, tribus tantum in pugna amissis. Ego uero cuestio se- cutus sum cum armatorum duobus millibus, cumque uenisse Besaram, quod oppidum in Ptolemaidis sīrum confinijs stadio uigesimo abest à Gabā; ubi tum erat Ebūtius: dispositis foris per uias stationibus militum, quo tuti essent ab incursu hostium,

Ebutius infecto  
negotio Gabam  
abie.

B donec frumentum exportaremus, cuius magna uis ē circumuicinis reginæ Bernices uis eō congesta fuerat: oneratisque plurimis camelis & asinis quos in hoc adduxeram, transmisi frumentum id in Galilæam: absulutoque hoc negotio, feci Ebūtio pugnandi copiam. Eam cū ille detrectaret audacia nostra territus, uerti me in Neapolitanum, audito quod populatus esset agrum Tiberiensium. Is quū equitum ala præsidio erat Scythopoli. Hoc igitur ab ulteriore Tiberiēsum uexatione prohibito, totus eram in prospiciendo rebus Galilææ. Ceterum Ioannes Leui filius, quem diximus degere Gischalis, postquam cognouit omnia mihi ex sententia succedere, amarique me à subditis, & timeri ab hostibus, iniquo id tulit animo. ratusque non esse in suam rem meam fœlicitateni, non mediocri inuidia tactus est: speransque se mēs successus impediturum

Iosephus frumentum  
in Galilæa  
transmituit.

C si subditorum in me concitaret odia, solicitauit Tiberienses & Sephoritas, ratus etiam Gabarenos ad se defeduros, quæ ciuitates sunt in Galilæa præcipue. aiebat enim suo duetu nielius administranda omnia, & Sephorientes quidem, quod utroque nostrum posthabito ad Romanos spectarent dominos, non assenserunt homini. Tiberienses autem defectionem quidem recusabant, pollicebantur tamen illi quoque amicitiam. Gabareni autem Ioanni se addixerunt, authore Simone ciuc primario, qui Ioannis erat amicus & socius. Nec tamen aperte ad eum defecerunt, quippe qui uehementer timerent Galilæos, iam antè experti corum erga me benevolentiam: sed aliam captabant occasionem insidijs.

Ioannes Galo-  
laos à Iosepho  
auocare cona-  
tur.

D Et sanè peticulum adiui maximum de causa tali: Dabaritenni quidam audaces iuuenes cū animaduertissent uxorem Ptolemæi procuratoris regij cum magno paratu deducentibus aliquot equitibus per Magnum campum ex ditione regia in Romanorum prouinciam iter facere, in eos repente irruunt: fugataque muliere quicquid secum portabat diripiūt: quo facto Taricheas ubi tum eram, quatuor mulos adducunt onustos uestimentis uariaque suppellestili: inter quam & uasa erant argentea non pauca, & quingenti nummi aurei.

Iosephus in ma-  
ximum pericu-  
lum incidit;

Hæc ego seruare nolens Ptolemæo, ut eiusdem tribus homini, quod lex nostra ne inimicos quidem tribules fraudare permittat, dixi his qui attulerant oportere ea seruari, ut diuendorum precium conferretur in Hierosolymitanæ urbis mœniorum fabricam. Id iuuenes illi permoleste tulerunt, non admissi in partem prædæ ut sperauerant: quapropter sparsi per uicos Tiberiadis rumorem disseminant, uelle me Romanis eam regionem prodere. Finxisse enim prædam destinatam esse præmuniendis Hierosolymis: te

prædictionis insi-  
nulatur:

E autem uera in hoc eam seruare, ut raptæ domino suo restituerem. Quia quidem in re nil eos fallebat opinio. Post discessuni enim iuuenum accitis duobus primarijs ciuibus, Dassione & Iannæo Leui filio, regi amicissimis, mandati cis ut raptam suppellestilem ad illum transmitterent, mortem interminatus à hoc secretum proferrēt apud quemquam mortalium. Sed cū Galilæos rumor peruassisset, me velle regionem eorum Romanis prodere, omnibus incitatis ad sumendum de me supplicium, Taricheatæ quoque fidem habentes iuueniūt commenticijs sermonibus, suaferunt meis satellitibus & militibus reliquis ut me dormientem deserentes in circum venirent, cum ceteris ibi contra imperatorem consultaturi. Qui persuasi multos ibi iam antè congregatos inueniunt, vnanimitate vociferantes vindicandum esse in proditorem reipublicæ. Sed præcipue instigabantur à Iesu Saphie filio, qui

Ptolemæo abla-  
tam suppellesti  
em reficiat  
mandat:

F tuni sumendum magistratū gerebat, vir malus & natus mouendis tumultibus, seditionibusque gnuis communis vt qui maximè. Is tū præ se ferens Moysis leges in medium progressus, à vestri, inquit, nulla cura tangimini, at sacratas has leges nolite contemnere, quas publico odio prosequendus Iosephus iste vester dux sustinuit prodere, quantumuis atroci poena dignissimus. Hæc interficiendus effatus & exceptus acclamatione populi, assumptis armatis ad ædes vbi eiuersabar properat cū certo interficiendi me proposito, me nihil tumultus sentiente, & quiescente interim præ-

interneceione di-  
tatur:

à satellite somno lassitudine: quum subitò Simon unus satellitum, qui tum solus mecum permanserat, ui- A  
 excitatur: so incursu ciuium me excitat: indicatoque instantे periculo simul hortatur, ut potius ge-  
 nerosi ducis more uitam abrumpam, quàm inimicorum arbitrio moriar. Hæc illo mo-  
 mutata ueste nente, ego salute mea Deo commissa, mutata ueste in cœtum atratus prodij, & suspensum  
 à ceruice gestans gladium, per uiam qua neminem aduersariorum occursum sciebam in  
 circum ueniens uisendum me præbui, in faciem prostratus, & terram rigans lachrymis, ita  
 ut omnes mouerem ad misericordiam. Cumq[ue] sensisse mutatos affectus populi, cona-  
 tus sum eorum sententias scindere, priusquam armati reuerterent à meis ædibus: fassus  
 que me non alicum ab obiecto criminе, postulabam ut primùm disserent in quem usum  
 seruarem relatam ad mē prædam, ac tum demum si liberet me interficerent. Multitudine  
 verò iubente me dicere, armati reuersi, & me conspicati, irruunt occidendi animo. Sed B  
 cohibiti pleibis vocibus, represserunt suūm impetum, rati post confessionem proditionis  
 & seruata regi pecunia, habituros se meliorem occasionem patrandi facinoris. Itaque fa-  
 rationem ad cito silentio: Viti tribules inquam, si uobis uideor mortem commeritus, nec ipse mori re-  
 populū habebit: volo tamen ante obitum ueritatem apud uos proloqui. Evidem quum animaduer-  
 tissim urbem hanc commodissimam hospitibus, multosque relictis proprijs patrijs dele-  
 etari uestra consuetudine cuiusuis fortunæ futuros socios, decreueram mœnia uobis con-  
 dere ex istis pecunijs, propter quas ad hoc destinatas exorta est vestra indignatio. Ad hæc  
 verba Taricheenses & hospites conclamant, gratias mihi agentes, & iubentes me bono es-  
 se animo. Galilæi uero atque Tiberienses perstabant in iracundia. factumque est inter ipsos C  
 dissidium, his minantibus pœnam, illis contrà securum me esse iubentibus. Postquam au-  
 tem & Tiberiæsibus promisi me ædificatum mœnia, & alijs opportunis ciuitatibus, fi-  
 dit: & dem habentes pollicitis dilabebantur ad suum quisque domicilium: & ego præter omnem  
 spem elapsus è tanto periculo, cum amicis & viginti armatis domum reuersus sum. Sed de-  
 nuò latrones & seditionis authores, timentes sibi ne peccati pœnam luerent, cum sexcen-  
 tis armatis concurrunt ad meum diuersorium, incendendi illud animo, quorum aduen-  
 denuò relectan- tu nunciato fatus turpe fugere, decreui uti contra eos audacia. Clausis igitur meo ius-  
 tib[us] se opponit. suædium foribus, ipse è cœnaculo postulabam ut ad me aliquot mitterent, accepturos ob-  
 quam tumultuabantur pecuniam, nequid haberent quod stomacharentur amplius.  
 Cumq[ue] illi suorum audacissimum intrò misissent, ego illum uerberibus cæsum & alte- D  
 ram manum abscissam suspensamque à collo gerentem rursum emisi, redditurum ad eos  
 qui se miserant. At illi mirum in modum sunt territi: timentesque similem pœnam, si i-  
 bi morarentur diutius, quippe qui putabant me plures domi habere armatos, subitò om-  
 nes diffugiunt: sicque hoc stratagema alteras euasi insidias. Nec tamen desuerunt qui  
 gressu. rursum concitarent uulgum, negantes magnates illos regios, qui ad me configerant, o-  
 portere uiuere, nisi transirent ad eorum ritus à quibus salutem peterent: criminabantur  
 que eos vt Romanorum studiosos & ueneficos: moxque tumultuabatur multicudo dece-  
 pta à loquentibus ad gratiam. Quo comperto ego contrà docui populum, non esse ex-  
 agitandos qui ad ipsos configerint: Vanitatem verò obiecti ueneficij sic dilui vt dicerem  
 frustra Romanos tot legiones alere, si ueneficorum opera posse intuitoriam consequi. His E  
 verbis paulisper placati, vbi digressi sunt rursum in magnates illos irritabantur à quibus  
 perditis, vt etiam armati ad eorum ædes quas Taricheæ habitabant, concurrent, in-  
 terfecturi homines. Quod ut audiui, valde timui ne hoc scelere patrato nemo post hac ad  
 nos configeret. Quamobrem assumptris quibusdam alijs properè ueni ad eorum ædes,  
 ioseph⁹ Trach⁹ quibus clausis, & perducta inde fossa ad lacum, accitum nauigium cum eis inscendens, tra-  
 nitus primates clām dimittit.  
 nati in Hippenorum confinia: & reddito eis equorum precio, quos in tali fuga abducere  
 non potueram, dimisi multum rogatos vt præsentem necessitatem forti ferrent animo:  
 nam & ipse permolestè ferebam, cogi me rursum in hostilem terram exponere uiros,  
 qui semel se meæ fiduci commiserant: satius tamen dicens Romanorum manu eos, si  
 ita continget, cadere, quàm in mea ditione per scelus opprimi. Illi tamen seruati F  
 Tiberienses Agip p[ro]scribunt. sunt, rege concedente errati ueniam. Et horum quidem hic fuit exitus. Tiberienses por-  
 rò per literas regem rogaerunt, ut in eorum agrum præsidium mitteret, defectionem  
 pollicentes. Quo facto quàm primùm ad eos ueni, postulabant ut mœnia sibi promissa ex-  
 truerem. Audiuerant enim Taricheas iam cinctas mœnibus. Ego uero annui, & conge-  
 sta undique materia iussi architectos opus id aggredi. Post triduum uero me à Tiberiade  
 digresso

**A**digresso Taricheas triginta stadijs inde dissitas, fortè fortuna conspèctus est Romanorum equitatus non longè à Tiberiade iter faciens, quos oppidani rati esse regios, mox in regem honorificas uoces, in me contumeliosas iactare ausi sunt: moxque cursim quidam ueniens renunciat illorum motum ad defectionem spectantium: id quod me valde pertinuit, quòd instantे tum sabbato armatos à Taricheis domum dimiseram, quo quietius Taricheatæ sine militari turba feriarentur: & alioquin quoties eo loco degerem ne satellitio quidem utebar, fretus probata sàpē incolarum benevolentia. Itaque cùm septem tantum milites & aliquot amicos circa me haberem, anceps eram consilij. Nam reuocare copias sub uesperam non placebat, quibus postera die neque necessaria arma trastare permittebatur nostris legibus. Quòd si Taricheatas eorumque hospites prædictæ spe inuitatos illò ducerem, videbam in eis non esse satis virium, & res dilationem non patiebatur, quòd timerem ne à rege missi occupata urbe me excluderent. Quapropter decreui uti stratagema. Euestrigiò amicorum fidissimos Taricheatarum portis apposui, neminem permisuros egredi: conuocatisque familiarum primatibus, singulos iussi nauem in lacum deducere, eaque cum gubernatore inscensa me sequi. Tum & ipse cum amicis & septem illis militibus consenso nauigio peto Tiberiada. At Tiberienses ut cognouerunt Iosephus Tiberi nullas à rege uenire copias, lacum uero totum refertum nauibus, attoniti & ciuitati suæ admodum affluti timentes quasi naues militem ueherent, mutauerunt priorem sententiam. Itaque positis armis obuiam mihi cum uxoribus & liberis prodeunt, excipientes me faustis acclamationibus, quòd putarent me non sensisse ipsorum propositum, rogantesque ut propitius C in eorum urbem aduenirem. Ego autem propius accedens iussi gubernatores longè à terra ancoras iacere, ne appareret oppidanis nauigia esse inania: ipse naui una adiectus proximè, cum eis expostulabam quòd tam stultè ad uiolandam fidem mihi datam essent factes: deinde pollicebat certam ueniam, si decem primates ad me mitterent: quo sine mora facto, in nauem impositos misi Taricheas in custodiam. Atque hac arte alios post alios accipiendo paulatim uniuersum senatum, & parem ex primoribus populi numerum illò transuexi. Tum reliqua multitudo ut uidit in quanto esset periculo, rogabat ut tumultus authorem supplicio traderem. Is Clitus dicebatur, audax & temerarius iuuenis. Ego qui nefas ducebam virum tribulem interficere, & tamen necesse habebam poenam de eo sumere, Leuiam unum & satellitibus iussi, ut accedens ei manum alteram præcideret: qui D cùm non auderet solus in tantam multitudinem progredi, ne timiditas eius sentiretur à Tiberiensibus uocato Clito, Quoniam inquam meritus es ambas manus amittere homo in me tam ingratius & perfidus, esto nunc tibi ipse carnifex, ne tibi cunctanti grauius inferatur supplicium. Cumque multis precibus alteram manum sibi donari peteret, ægrè an-nui. moxque libenter, ne ambabus mulctaretur, arrepto gladio sinistram sibi præcidit. At que hoc modo isti tumultus est compositus. Me deinde reuerso Taricheas, Tiberienses ut cognouerunt stratagema quo usus fueram, mirabantur quòd absque cede sedauissim i-psorum uesaniam. Ego autem accitis è custodia Tiberiensibus, & in his Iusto patreque eius Pisto, adhibui eos conuiuio: & inter epulandum dixi nie non ignorare Romanos potentia mortales omnes præcellere, dissimulare tamen propter latronum multitudinem: suadebam- que ut & ipsi idè ficerent, expectantes meliora tempora, neq; interim grauatum ferret mesu imperium, quandoquidem nullum alium ducem & quiorem essent facile adepturi. Iustum etiam admonebam, quòd ante quām ego Hierosolymis venissem, Galilæi fratri eius manus amputauerint, obiectis fictitiis literis & falsi crimine: quodque post Philippi discessum Gamalitæ à Babylonij dissidentes Charetem occiderint ipsius Philippi consanguineum: & quòd Iesuca eius fratrem, ipsius Iusti sororium, æqua & modica poena affecerint. His allocutus eos in conuiuio, iussi manū Iustum cum suis abire liberos. Paulo autem antè Philippus Iacimi filius à Gamala talem ob causam abierat: Quamprimum didicit Varum à rege Agrippa defecisse, successoremque ei missum Modium Equum virum sibi amicum, de suo statu significauit ei per literas: quibus ille receptis perlibenter cognouit Philippum esse incoludem: easque literas ad regem ac reginam misit tum agentes apud Berytum. Tum rex ut intellexit falsum fuisse rumorem quòd Philippus ducem scilicet Iudeas contra Romanos præberet, misit equites, qui eum ad se deducerent: venientemque complexus comiter, ostentabat hominem Romanis ducibus, hunc esse dicens, quem fama defecisse à Romanis uulgasset: moxque iubet cum assumppta manu equitum præparare in ca-

stellum Gamala, & abductis inde domesticis Babylonios in Batanam restituere, dareque A

*Iosephus Gama* operam modis omnibus ne quid noui moliantur subditi. His mandatis à rege acceptis  
*lensibus defectio* Philippus ad exequendum ea properat. Iosephus autem quidam medicaster ascitis iuu-  
*nom suadens se-* num audacissimis, & concitatis Gamalensium primatibus, suasit populo ut à rege defi-  
*dicionem mo-* cerent, armis que arreptis vindicarent se in libertatem pristinam: atque ita alios pertraxe-  
*uetis* runt in suam sententiam, cæsis qui auderent contrà hiscere. In his perijt & Chares Iesu-  
*que huius consanguineus*, & soror Iusti Tiberiensis, sicut suprà diximus. Post hæc me  
*rogarunt per literas*, ut præsidium ad se mitterem, & simul qui oppidum corum cinge-  
*rent* mœnibus: ego uero utrunque annui. Per eosdem dies Gaulanitis quoque regio ab

*oppida munit.* Agrippa deficit usque ad uicum Solymam. Soganni etiam & Seleuciæ locis natura muni- B

tis addidi mœnia. Superioris etiam Galilæa uicos quamvis prærupto situ muniui simi-  
liter, Iamuiam, Amerytham, Charaben. In Galilæa uero muniui oppida Taricheas, Ti-  
beriada, Sephorim: uicos. Arbelorum speluncam, Bersobe, Selamen, Iotapata, Ca-  
pharah, Comoïgana, Næpapha, & montem Itabyrium. In ea loca & fragmenti magnan-

*Ioannes Iosepho* uim condidi, & arma quibus se tuerentur contuli. Interim Ioannes Leui filius in dieis ma-  
*imperium per Si* iori me prosequebatur odio, meos successus ferens grauiter. Cumque decreuisset omni-  
*mœnam abroga* no me de medio tollere, postquam Gischala patriam cinxit mœnibus, Simonem suum

fratrem cum centum militibus mittit Hierosolyma ad Simonem Gamalielis filium, ro-  
gans ut cum Hierosolymana ciuitate ageret, ut mihi abrogato imperio, rebus Galilææ C  
*loannem ipsum suffragio communi præficerent.* Hic Simon Hierosolymitanus erat illu-  
stri cùm primis genere, Pharisæus sc̄cta, quaæ quidem uidetur exactius tenere leges pa-  
trias: insigni uir prudentia, & qui labantes res posset consilio suo in integrum restituere:

*Simon de Iose-* utebaturque iampride in Ioannis amicitia, mihi infensus tunc temporis. Motus igitur a-  
*pbo interficto* mici precibus suasit pontificibus Anano & Iesu Gamalæ filio, alijsque stiræ factionis homi-  
*prava duo con-* nibus ut me crescentem tollerent, nec paterentur ad summum gloriae fastigium euadere:

*filia.* ita enim fore ipsis quoque conducibile, si amouerer à præfectura Galilæa. Sed non esse  
cunctandum Anano & cæteris, ne hoc consilio prodito urbem inuaderem magno cum  
exercitu. Hæc consulenti Ananus pontifex retulit non esse id facile, cùm tam multi pon-  
tifices & primores populi testes essent mihi bene administratæ prouinciae: nee æquum es D  
se, accusare eum cui nihil possis obijcere. Tum Simon iubet illos toram rem silentio tege-  
re: sibi curæ futurum, ut quamprimum à Galilæa submouear: accitoque fratre Ioannis,  
mandauit ei ut munera ad Anani amicos mitteret. ita enim forte citius cœctiuros in suam  
sententiam. Sic tandem Simon effecit quod voluit. Ananus enim & socij corrupti largitio-  
nibus, consilia de abroganda mihi præfectura conferunt, è ciuibus nemine alio consicio.  
itaque placuit mittere uiros præstantiores genere, eruditione pares. huius plebcij erant  
duo, Ionathas & Ananias Pharisæi: tertius verò Ioazarus sacerdotalis generis. Pharisæus hic  
quoque. Simon uero ex ordine pontificum, omnium natu minimus. hos iusserunt aduo-  
cata Galilæorum concione querere cur ita me diligent. quod si respondeatur quia Hierofo-  
lymita sim: dicere sibi quoque Hierosolyma esse patriam. Sin autem peritiam leguin in me E  
probent, dicendum nec sibi ignotos esse ritus patrios. Quod si sacerdotij nomine me diligi-  
dixerint, referendum ex ipsis quoque duos fungi sacerdotio. ita instruti collegæ Ionathas  
argenteorum quadraginta millia ex ærario accipiunt. Et quia per idem tempus Iesus qui-  
dam Galileus cum sexcentorum militum cohorte Hierosolyma uenerat: accitum hunc nu-  
merato trium mensium stipendio conducunt, iussum sequi Ionatham & collegas, impera-  
taque eorum facere: eisque adiungunt trecentos ciues mercede authoratos similiter. His i-

*Iosephus necan-* dus petitur: ta paratis legati profiscuntur, comitante Ioannis fratre cum suis centum militibus, man-  
datum habentes ab his qui se miserant, vt si sponte ab armis discederem, uiuum me Hiero-  
solyma mitterent: si repugnarem, fredi mandato impunè interficerent. Eisdem etiam literæ  
ad Ioannē datæ sunt, hortates ut sit paratus bellū cōtra me gerere. quin & Sephoritis, Gabari

*de Simonis confi-* tis atq; Tiberiæibus authores fuerūt, vt Ioāni cōtra me ferrēt auxilia. Hęc cùm pater meo ex F  
*lys iniquis cer-* Iesu Gamalæ filio consiliorū omniū partice, mihi que amico, cognita ad me perscripsisset,  
*tior redditur:* malè me habuit ingratitudo ciuium per inuidiam occidere me uolentium, nec minus cōgrē  
ferebam vocari me solicii parentis precibus, dicentis cupere se meum conspectum an-  
*è Galilæa abire* te obitum. Quapropter amicis aperui omnia, addens post triduum relicta præfectura abitu-  
*constituit.* rum me in patriam. Quo auditio mœsti omnes & flentes deprecantur ne deseram, peritu-  
ros

**A** ros si destituantur meo imperio. Cumque apud me propriæ salutis quam præcum illorum, potior haberetur ratio, veriti Galilæi ne ob meum discessum congererentur à latronibus, dimissis nuncijs per totam regionem suam indicant me velle discedere. Quo auditò multi vnde conuererunt cum vxoribus & liberis; non tam mei desiderio, ut opinor, quam metuentes sibi metuere. me eam præsente in tuto sibi esse videbantur. Venerunt igitur ad me populariter in Magnum campum, ubi tum agebam apud vicum Asochim: quo tempore mirabile somnium noctu mihi obuersatum est. Cùm enim in cubili essem mœstus & turbatus ob recens acceptas literas, visus est mihi vir quidam adstantis dicere: Desine, ô bone, tristari & metuere. nam hæc tristia maximum te rodent ac fortunatissimum per omnia.

**B** succedent enim fœliciter non hæc solùm, sed & multa alia: Quare perdura, memor quod oporteat te & cum Romanis bellum gerere. Post hoc somnium surrexi uolens in campum descendere. tum vero me conspecto multitudo Galilæorum mixta mulieribus & pueris prostrata in faciem cum lachrymis supplicat ne se imminentे hoste deseram, ne ue meo discessu regionem suam prodam inimicorum iniurijs. & cum præcibus nihil agerent, adiurabant me ut manarem, iactantes multa conuitia in Hierosolymitanum populum, qui se in pace non sinerent. Hæcaudiens, & videns plebis mœstitiam, flexus sum misericordia, non indignum ratus pro tanta multitudine vel apertum sustinere periculum. Itaque mansurum me annui, & iussis adesse ex omni eo numero quinque millibus cum armis ac commatibus, cæteros dimisi in suam quenque patriam. Cumque præstò essent illa quin-

**C** que millia, assumptis his & tribus millibus militum, quos ante habueram, & octoginta equitibus, iter feci in uicum Chabolonem situm in confinijs Ptolemaidis: ibique continebam paratas copias, gesturus bellum contra Placidum. Veneratis cum duabus cohortibus & turma equitum, missus à Cestio Gallo ut incenderet uicos Galilæorum uicinos Ptolemaidi. & cùm ille militem suum uallo cinxisset non longè à Ptolemaidenium mœnibus, ego quoque castra metatus sum procul à Chabotone sexaginta stadijs. Quapropter s̄æpe militem utrinque produximus quasi consiliuri prælio, sed conatus omnis intravellationes constitit. quippe Placidus quanto audiorem pugnandi me cerneret, tanto magis ipse metu detrectabat prælium, nusquam secendens à Ptolemaide. Per idem tempus veniens cum collegis Ionathas, quem missum Hierosolymis diximus à factione Simonis & A-

**D** nani pontificis, conabatur me per insidias capere, non ausus aperte aggredi: scripsitque ad me literas huiusmodi: Ionathas & collegæ legati Hierosolymitarum Iosepho salutem. Quo niam Hierosolymis relatum est eius ciuitatis priuatis, Ioannem Gischalentum sapientiæ tetendisse insidias, miserunt nos ut obiurgaremus hominem, iuberemusque in posterni imperata tua facere. Quare ut de tuo quoque consilio prouideamus in futurum quid agendum sit, rogamus quamprimum ad hos non magno comitatu uenias: neque enim uicus hic capit turbam militum. Hæc ita scripserunt alterutrum sperantes, aut habituerosa uenientem fine armis obnoxium: aut si copias armatas adducerem, iudicatueros perduellem patriæ. Has literas quidam eques attrulit, iuuenis audax, qui olim regi militauerat. Errat autem hora noctis iam secunda, & forte cum amicis Galilæorumque optimatibus discubebam in conniuio. cumque famulus renunciasset uenisse ad me quendam Iudeum equitem, meo iussu intro uocatus salutauit neminem. tantum epistola prolata, Hanc, inquit, tibi mittunt qui nunc uenerunt Hierosolymis. Scribe tu quoque quamprimum: nam mihi citò ad eos reuertendum est. Et alij quidem conniæ mirabantur frontem militis: ego uero hortatus sum eum sedere, & nobiscum coenam sumere. quod ubi recusauit, epistolam ita ut acceperam manu retinens, cum amicis fabulabar de rebus alijs: ac paulo post surgens ablegatis alijs cubitum, retentisque solùm quatuor amicis intimis, & puero iusso uitium promere, apertam epistolam percurri vidente nemine: & celeriter animaduerso arguento denuò complicatam tenens manibus perinde ac si hondum legissimi, iussi militi uiginti drachmas numerari in uiaticum. Quibus acceptis quām egisset gratias,

**E** intelligens hominem lucri esse cupidum, & hoc facile expugnabilem: Si iniquam nobiscum potare uolueris, accipies drachmam in singulos cyathos. Accepit ille conditio: nem, & multum uinum ingurgitans quo plus meret pecunia, iamque ebrios secretæ continere non potuit: sed nemine rogante ultrò fassus est structas mihi insidias, & quod damnatus essem capit. Quibus auditis rescripsi ad hunc modum: Iosephus Ionathas & eius collegis salutem: Quod ualeatis, quodque in Galilæam venistis, gaudet, maximè quia

Iosephus oracis  
lo confirmatur

a Galilei ut ma-  
neret, rogatur

se mansum  
pollicetur: egi

contra Placidum  
proficiatur.

Ionathas ad Iose-  
phum insidias  
literæ.

Iosephas ton-  
tibæ literas ab e-  
quite nascitutri

Iosephus nobis  
io milite insidias  
cognoscit.

Iosephi ad Iona-  
tham responsio:

lana

iam possum traditis vobis rerum gubernaculis reuerti in patriam , cuius reuisenda iam pri-  
dem desiderio teneor. Quam obrem libenter ad vos non solum in Xallo venirem , sed lon-  
gius etiam , vel si nemo me accerteret. Veniam tamen dabis non valenti nunc id facere.  
apud Chabolonem enim manendum est , & obseruandus Placidus , ne quod conatur irrum-  
pat in Galilæam . præstat igitur vt ipsi vos huc conferatis ad me lecta hac epistola , Valete.  
His literis datis ad perferendum militi , misi cum eo triginta Galileorum nobilissimos ,  
iussos salutare tantum homines illos , & nihil dicere præterea : additis etiam singulis militi-  
bus fidis in singulos , qui obseruarent , ne missi à me aliquod haberent cum Ionatha colle-  
quium . Post horum discessum legari frustrati primò conatu , aliam epistolam mihi scrip-  
funt talem . Ionathas ceterique legati Iosepho salutem . Denuncianus tibi vt abi' que militi b-

**b**onata ad Iosephum litera bus ad tertium diem venias ad nos in oppidum Gabara , cognituros de Ioanni , obiectis per  
alia te criminibus . His scriptis & consalutatis Galilæis quos miseram , veniunt in lapham vicum  
Galilææ maximum & munitissimum , refertumque habitatoribus : vbi excepti sunt clamo-  
ribus plebis , vociferantis vna cum mulieribus ac pueris , abirent & sinerent se frui duce ,  
optimo : eademque erat vox omnium , nullius nisi Iosephi se parituros imperio . Itaque  
**C**ad Iosephum minicos repu-  
diant . legati illinc discedentes infecto negotio , Sephorim se conferunt , urbem Galilææ maximam :  
cuius incolæ studiosi Romanorum venientibus quidem prodierunt obuiam : de me autem  
nihil dixerunt , nec in laudem nec in uituperium . At postquam inde descenderunt in Aso-  
chim , qualibus apud Laphenos excepti sunt clamoribus : nec iam cohibentes iracundiam ,  
iubent suos milites , vt fustibus clamatores illos abigant . Gabara autem venientibus præstò  
fuit Ioannes cum tribus militum millibus . At ego qui iam ex literis præsenseram eos bel-  
lum mihi inferre decreuisse , assumptis tribus millibus militum , reliquo in castris quo-  
dam amico fidissimo , recepi me in Iotapata , vt vicinus eis essem ad quadragesimum stadiū :  
scripsiq ; eis in hunc modū : Si omnino vultis vt ad vos veniā , quadringenti quatuor in Galili-  
æa sunt vici partim , partim oppida . ad horū quilibet veniam absq ; Gabaris & Gischalis . al-  
tera n . patria est Ioannis , altera socia & amica ciuitas . His literis receptis legati nō rescripse-  
runt amplius , sed aduocato amicoru concilio , & Ioanne quoq ; adhibito , cœsultabant quo-  
modo me possent aggredi . Censebat Ioannes scribendum esse ad singulos Galilææ viros &  
oppida : esse n . in singulis vnu saltē & alterū mihi infensum : eos prouocando quasi contra  
hostem publicum . Idem decretum mittendum Hierosolyma , vt & eius urbis ciues cognito D  
iudicatum me esse hostem à Galilæis , confirmant cam sententiam suo suffragio . Ita fore vt  
præsenti Galilæorum fauore destituar . Hoc consilium assensu cæterorum comprobatum  
est : moxque circa horam noctis tertiam ad me est perlatum , renunciante Sacchiano transfu-  
ga . Quam obrem uidens non esse cunctandi tempus , Iacobum virum fidelem ac strenuum  
iubco cum ducentis militibus obseruare vias ferentes à Gabaris in Galilæam , & viatores cō-  
prehensos ad me mittere , maximè apud quos reperiantur literæ . Adhac Hieremiam & i-  
psum ex amicorum meorum numero cum sexcentis militibus misi in fines Galilææ , qua-  
itur Hierosolyma , iussum latores epistolaram intercipere , & ipsos quidem coniucere in vin-  
cula , literas verò ad me transmittere . His mandatis , edixi per nuncios Galilæis vt in crastini-  
num cum armis & trium dierum cibarijs ad Gabara mihi præstò sint . Eis verò quos circame E  
habebam militibus in quatuor partes diuisis fidissimos satellitum præfectos cōstitui , iussos  
neminem ignotum militem inter suos admittere . Postera verò die circa horam quintam  
profectus Gabara , inuenio ante oppidum totum campum plenum armatis , quos è Galilæa  
excueram in auxilium , & præter hos magnam rusticani vulgi multitudinem . in quorum  
cœtu postquam concionatus consti , omnes acclamabant beneficium appellantes me  
& scrutatorem suæ patriæ . Tum ego actis pro fauore gratijs , suasi eis vt infestarēt neminem ,  
contenti que comeatu proprio è castris ad diripiendas villas non excurrerent . Velle enim  
Ionatha litera me omnem tumultum absque cæde componere . Euenit autem vt qua primū die custo-  
intercipit : & des viarum disposui , tabellarij Ionathæ in eos incidenter : quibus ita vt iusseram detentis in  
custodia , postquam perlegi literas legatorum plenas conuicijs & mendacijs , silentio dissim-  
mulans ire ad eos decreui . At illi auditio meo aduentu , cum omnibus suis & Ioanne recepe-  
runt se in Iesu domicilium : id erat turris magna , & nihil ab arce differens . Ibi abdita cohorte  
militum , & clausis excepta vna ianuis , expectabant me ad salutandum se venturum ex itin-  
ere : iussis prius militibus vt venientem me solum intromitterent exclusis cæteris . Sic enim  
putabant me facile posse in suam potestatem redigi : sed fecellit eos opinio : Olfaciens enim  
infidias

**I**onatha litera me omnem tumultum absque cæde componere . Euenit autem vt qua primū die custo-  
intercipit : & des viarum disposui , tabellarij Ionathæ in eos incidenter : quibus ita vt iusseram detentis in  
custodia , postquam perlegi literas legatorum plenas conuicijs & mendacijs , silentio dissim-  
mulans ire ad eos decreui . At illi auditio meo aduentu , cum omnibus suis & Ioanne recepe-  
runt se in Iesu domicilium : id erat turris magna , & nihil ab arce differens . Ibi abdita cohorte  
militum , & clausis excepta vna ianuis , expectabant me ad salutandum se venturum ex itin-  
ere : iussis prius militibus vt venientem me solum intromitterent exclusis cæteris . Sic enim  
putabant me facile posse in suam potestatem redigi : sed fecellit eos opinio : Olfaciens enim  
infidias

- A insidias quām primum cō perueni, ingressus ē regiō eorum situm diuersorium, dormito  
me finxi. Legati verò credentes me verē sōpītū quiescere, descendētes in campū solici-  
tabant multitudinem, vt me male ducis officio fungentem desererent: sed contrā quām  
sperabant accidit. Ad primum enim eorum conspectū exortus est clamor Galilæorum,  
testantium qua me pro meritis complectenterent benevolentia: incusabantque legatos  
quōd nulla lācessit iuriā venissent ad turbādām tranquilitatēm publicām, abire iubē-  
tes, nunquam enim se admissuros esse p̄fēctūm alium. His mihi renunciatis nō dubitaui  
in medium progredi. itaque properē descendi auditurus quid legati afferrent. Ibi procedēti  
mihi applausū est certatim ab omnibus, & acclamatū ab agentib⁹ gratias pro rebus  
B administratis optimē. His auditis Ionathas & ceteri extimuerunt ne salutis periculum adi-  
rent incursu tantopere fauentis mihi populi, cogitabantque aufugere. Sed quia non erat id  
eis liberum, me postulante vt manerent, stabant mōestū & attoniti. Igitur cohibitis turbæ ac  
clamatiōnib⁹, & fidissimis militū ad vias seruandas appositis, ne nos inopinos Ioānnes  
invaderet, iussisque in armis esse Galilæis, ne quis repentinus hostiū incursus eos turba-  
ret: primū literarū mentionem feci, quibus ad me scripserant, missos sc̄ à Hierosolymitanorū ciuitate, ad finiendas inter me & Ioannem controuersias, meque ad com-  
parendū euocauerunt: moxque ne inficiari possent, protuli ipsam epistolam. Atqui,  
inquam, si contra Ioannis criminaciones apud te Ionatha tuosque collegas reddenda  
esset mihi vitæ ratio, adductis pro me duobus tribusū probis viris testibus, necesse  
C fuisset approbat⁹ testibus, & examinatis testimonijs absoluī me uesta sententia. Nunc  
verò vt sciatīs bene à me administratas res Galilæe, nolo tres testes probitatis addu-  
cere, sed hos omnes vobis exhibeo, ab his rationē vitæ meæ poscite, an non cum omni  
honestate & iusticia eis p̄fuerim. Vosque viri Galilæi adiuro ne veritatem celetis, sed co-  
ram his tanquam iudicibus proferatis si quid à me peccatum est. Nondim hæc verba finie.  
Eram cūm una omnium vox exoritur, benefactorem me suū & seruatorem appellantiū:  
anteactaque omnia suo testimonio probātū, & vt in posterū mei similis esse pergerem  
rogantium. Affirmabant etiam iurecurando omnes, saluam esse per me vxorum suarū pu-  
dicitiam, & nullam sibi vñquam à me illatam molestiam. Post hæc duas Ionathæ epistolās à  
custodib⁹ meis interceptas & ad me delatas; audientib⁹ multis Galikeis legi maledictis  
D refertissimas, meque falsō insimulantes quōd tyrannū verius quām ducem agerem, mul-  
taque alia continentēs per summām fīta iūpūdentiam. Has literas dicebam mihi vltro ob-  
latas à tabellarijs, nolens aduersarios scire de eustodijs, ne absterreretur à mittendis posthac  
literis. At concio commota in Ionatham atque collegas quasi interfētura irruit, & patra-  
tum fuisset facinus, nisi furentes à me fuissent cohibiti. Legatis verò pollicitus sum comi-  
ssorum veniam, si resipiscerent, & in patriam reuersi vera de administratione mea refer-  
tent. His dīctis eos dimisi, quamuis scirem nihil facturos pollicitorum. Populus autem effe-  
rabatur in eos, rōgans vt pœnas sumere de illis sinerem. Itaque omnibus mihi vtendū fuit  
artibus quōd eos eriperem, quōd scirem omnem seditionem perniciōsam esse recipi. Mul-  
titudo porrò perstabat in iracundia, vñque impetu omnes ruebant ad Ionathæ diuersori-  
um. Ego verò videns eos non posse retineri amplius, consenso equo edixi vt sequerentur  
me ad Soganam vicum Arabum, distantem inde viginti stadijs. Atq; hoc stratagemate caui,  
ne viderer ciuilis belli fecisse principium. Postquam autem ventum est prope Soganam,  
inssi agmen sistere: monitisque ne essent ad iram & sunima supplicia p̄cipites, centum  
xatae ac dignitate p̄stantes deligo, qui se parent profecti H̄ierosolyma, & accusaturi  
apud eum populum autores seditionum, & turbatores suæ reipublie. Mandaui p̄tēre  
vt si possent populum oratione sua flectere, impetrarent publicas literas, quibus mihi con-  
firmaretur p̄fectura Galilæe, & Ioānnes iuberetur inde discedere. Cum his mandatis cele-  
riter expeditos tertia die post concionem dimisi, additis qui eos deducerent quingentis mi-  
litibus. Samariam quoque amicis scripsi, darent operam vt legati per eorum agrum iter tu-  
F ò facerent: iam enim vrbs Romanis erat subdita: & illac necessariò fuit eundum properan-  
tibus & sequentibus viarum compendia, vt tertia die peruenirent H̄ierosolyma. Quin &  
ipse eos deduxi vsque ad Galilæa confinia, dispositis per vias custodib⁹, vt nō facilè quiuis  
discessum legatorū cognosceret, quo facto aliquantis per apud Iapha moratus sum. Iona-  
thas autem & collegæ suo conatu frustrati remiserunt Ioānem Gischale: ipsi deinde pro-  
fecti sunt Tiberiadē, sperantes camin suam potestate venturam, quandoquidem Iesu  
Ioseph.

tunc magistratū ibi gerens per literas erat pollicitus, per suasurum se populo ut ad eos def- A  
ceret. Illi igitur cum hac spe iter ingressi sunt. Mihi autem rem totā Sila per nuncium signi-  
ficat, reliquias ibi, ut dixi uicarius, redire me quam primū postulās; Cuius monitu reuersus  
~~Iosephus in pe-~~  
~~riculo ueratur.~~  
~~jonathae eisq; ad~~  
~~berculum fram.~~  
~~Proseucha.~~  
~~Ionathae mali-~~  
~~et suam menda-~~  
~~rum fucum intell-~~  
~~ligit.~~  
~~Ananias mali-~~  
~~et huic oppo-~~  
~~situs astus Iose-~~  
~~pbi.~~  
properè, in salutis discrimen talem ob causam incidi: Ionathas & socij Tiberiade multos ad-  
uersari factionis ciuiū ad defectionis consilia pertraxerant: quare aduentu meo territi,  
confestim ad me venerunt: ac primum maestri animi dicentes, gratulabantur mihi præsentē  
honorem partum ex optima administratione Galilææ: eam enim gloriam in se quoque re-  
dundare, quorum & ciuis essem & discipulus. Deinde meā quām Ioannis amicitiam se mal-  
nus meas perueniret: atq; hæc religiosissimo apud nos sacramento confirmarunt, cui nefas B  
putarem non credere. Post hæc rogauerūt ut alio secederent, quod instaret sabbatū. nolle e-  
nimi graues esse Tiberiæs populo. Tum ego nihil suspicatus, iui Taricheas, reliquis nihil  
ominus in urbe qui curiosè obseruarent sermones de me hominum. Per totam etiam uiam  
ferent à Taricheis Tiberiadē certos disposui, qui à reliquis in vrbe cognita & quasi per ma-  
nus tradita, ad me deferrent. Sequentे igitur die populus conuenit in Proseuchā quā vocat,  
precationis domum amplam & capacē tantæ multitudinis: quò postquā uenit & Ionathas;  
non ausus apertè defectionis mentionem facere, dixit opus habere vrbem præfectis meliori  
bus. At Iesus summus magistratus nihil dissimulās. Præstat, inquit, o ciues, obedire nos qua-  
tuor viris, quām vni, præsertim illustri ortis genere, & prudentiæ nomine celebribus, si nul-  
ostendens cum suis collegis Ionatham. Hæc verba mox Iustus collaudans, pertraxit ciuium C  
quosdam in suam sententiam. Plebs autem non assentiebatur horum orationibus, & dubio  
procul exorta fuisset seditio, nisi concionē soluisse sexta hora superueniens, quæ nostros ad  
prandium uocare solet sabbatis. Ita legati cōsultatione dilata in diem posterum; abierūt in-  
fecto negocio. quibus cōfestim mihi renunciatis, decretū manē uenire Tiberiadē: cumq;  
illuxisset dici sequentis initium, à Taricheis eō uenieris offendī congregatum iam in Pro-  
seucha populū, nondū scirent ad quid conuenisset. Tum legati præter expectationē  
meū uiso ualde sunt territi. Tandem in mentem eis uenit rumor spāgere, uisos esse Roma-  
norum equites in finib⁹ eius agri ad locum qui Homonea dicitur: quo data opera crebre-  
scente, ijdē ipsi authores eius uociferabantur, nō permittendos hostes ita impunē populari D  
agrum. quod ideo faciebant, ut me digresso ad ferendas colonis suppetias, ipsi interim urbē  
occuparent, alienatis à me animis ciuium. At ego licet scirem ipsorum propositum, feci ra-  
men quod uoluerunt, ne uiderer contemnere Tiberiensium pericula. Progressus igitur ad  
dictum locū, postquam ne uestigium quidem uidi hostium, reuersus itinere præoperato of-  
fendi conuenisse unā lenatum simul & populum, & legatos apud concionē prolixa accusa-  
tione in me inuehi, quòd neglecta belli curā proprijs tātū indulgerem uoluptatibus. His E  
dictis proferebant quatuor epistolas, quasi scriptas ad se à Galilæis extremos eius regionis fi-  
nes tuentibus, & implorantibus suū auxiliū. His auditis Tiberienses creduli clamare cō-  
pertunt non desidendum esse ulterius, sed ferendam opem tribulib⁹ in tanto periculo. Ego  
contrā legatorum fucum intelligens, aio me sine mora iturū quò bellū uocet necessitas: sed E  
machinationes à me oppositas. Ibi unus eorū Ananias nomine, uir malus & maleficus, sua-  
det indici publicum ieunium in diem posterum, utq; ad eandem horam omnes in eūdem  
locum inermes conueniant, nimirum agnoscētes sine diuina ope nihil agi armis hominū.  
Hęc autem non pietatis ergo dicebat, sed ut me exarmaret unā cum meis militibus. Tū ego F  
quoq; obediui necessariō, ne uiderer piā admonitionem contēnere. Itaq; digressis domū  
omnibus Ionathas & collegæ scribunt Ioanni, ut ad se manē ueniat cū quanto maximo pos-  
sit comitatu militū. facile enim me in potestate suā redacto uoti fore compotem. Ille ac  
ceptis literis factur⁹ erat Postera dñe satellitū duos fortissimos ac fidissimos iubeo celatis sub  
ueste brevibus gladijs mecum prodire in publicū, ut nos possemus defendere contra ini-  
micorū, si qua existeret, iniuriā: ipse quoq; thorace indutus & accinctus gladio quām oc-  
caltissime in Proseucham ad precanū conueni. Iesus autem me cū amicis ingresso, astas  
foribus

- A** foribus reliquorum ex meis admitti permisit nimirū. Iamq; nobis ritu patrio precatioes inceptantibus, exurgens Iesus ex me querit dē suppellectili incensē regiae, rudiq; argēto, apud quem sunt hæc deposita, quorū ideo tum thentioē faciebat, ut tempus in Ioānis aduentum tereret. Respondi Capellā habere omnia, & decē illos Tiberiēs cives primarios: iussiq; ut ex ipsis sciscitarētur an uera loquerer. Quibus habere se fatentibus, Quid, inquit, illi viginti aurei, quos argenti rudiis certo pondere uendito recepisti, in quē usū à te conuersi sunt? Et hos, in quaā, dedi in uiaticū legatis missis Hierosolyma. Ad hæc Ionathas & collegae responderūt, non recte factum quod legatis ex publica pecunia mercedē soluerim. Plebe autē cōmota ob euidentē hominū maliciā, cum intelligerē nō procul à seditione rem abesse, uolens magis etiam cōtra eos irritare populū: Si, in quaī, malē factum est quod legatis mercedē dedi ex publico, nō est cur molesti mihi sīris amplius. nam ipse persoluā istos, viginti aureos. Tum populus tanto magis accensis est, quanto euidentius erat iniquū illorum in me odium. Tum Iesus uidens rem cōtra, quām sperabat succedere, iassit solo senatu remanente abire cæteram multitudinē. neque enim per tumultū posse inquisitionē de tāto negotio fieri. Populo autē reclamante nunquā forte ut me solum inter eos deserant, uenit quidā clām Iesu nuncians, non longē abesse Ioānne cum armato milite. Tum Ionathas nō amplius se continens, Deo fortasse sic saluti mē prospicte, alioquin enim nō euāssem Ioannis impetū: Desinite, inquit, Tiberienses de viginti aureis inquirere. nō enim meretur Iosephus propter hos supplicium: sed quia tyrannidem affectat, & principatum sibi parauit
- C** decepta imperita multitudine. & cum dicto interfecturi conabantur mihi manus iniūcere. Quo uīlo mei comites strictis gladiis intentando uulnra absteruerunt eos: simulq; populus sublatis lapidibus ferire uolens Ionathā, eripuerunt me ab inimicorū violentia. cumq; paulū progressus, incidisse in uiam per quam Ioannes ueniebat cum manu militū, territus deflexi per quandam anguportum ad lacum: atq; ita consensa naue Taricheas euasi, tantum non oporeffus inopinato périculo. Quamobrem accersitis mox Galilæorum prima Galilæorum pri-  
tibus denarraui eis quomodo præter ius & fas penē occisus fuissē à Ionatha & Tiberiensi-  
bus, qna iniuria concita tota Galilæorum multitudo, hortabatur ne cunctaret inimicis bel-  
lum inferre, sed sinerem eos ire, ipsumq; Ioannem & Ionathā atq; collegas delere funditus. Attamen compescbam eorum iracundiam, expectare iubens donec cognosceremus quid-
- D** nam legati nostri à Hierosolymitanorum urbe afferrent. Aiebam. n. op̄terere nos nihil citrā iracundiam pri-  
corum assensum agere. his uerbis persuasi sunt. Ioānes autem tūc quoq; irrito conatu reuet matum compe-  
sus est Gischala. Post paucos aliquot dies legati nostri reuersi nunciabāt Hierosolymitanum Legatorum re-  
populū ualde irasci Anano & Simoni Gamalielis filio, quod absq; cōsilio publico legatis missis conati fuissent me dimouere à præfectura Galilææ: aiebātque minlmū absfuisse, quin  
ædes eorum incensē fuissent à populo. Attulerunt etiam literas, quibus Hierosolymorū primates ex authoritate populi, confirmabant me Galilæis præsidem: simulq; Ionatham & collegas eius iubebant quamprimum domum repetere. His literis receptis ueni in uicū Arbela, quod Galilæorum conuentum indexerām: ubi iubeo legatos narrare quām indignè Hierosolymitani tulerint Ionathæ maliciam, quodq; eius regionis præfecturā suo decreto
- E** mihi ratam fecerint, & Ionatham cum suis iussent inde decedere. Ad quos confessim trā-  
missi eam epistolam, obseruare iusso tabellario, quidnam facturi essent. Illi recepta epistola territi non mediocriter, accersunt Ioānem & senatores Tiberiensium, & primates Gabaræ, consulentes eos quidnam oporteat facere. Tiberienses igitur censem debere eos cōstan-  
ter obtainere administrationem reipublicæ, nec descrere urbem quæ semel ipsorum fidei se commisisset, maxime cū ego eos esse inuasurus. Hoc enim me minatū mentiti sunt. Idē probabat & Ioannes, addens mittendos esse duos è collegis Hierosolyma, qui me accularēt apud populum, q̄ non recte curarē res Galilææ: dicens id persuasuros facile, tum ob ipsorum authoritatē, tum quod omne uulgas natura sit mobile. Placuit Ioānis sentētiā: noxq; Ionathan cum Anania mittunt ad Hierosolymitanum populum, reliquis duobus manentibus apud Tiberiadem. deducabantur autem securitatis causa à centum è suis militibus. Tiberienses porrò sartis diligenter mœnibus, iussent habitatores urbis arma sumere: & a Ioāne, qui tum Gischalis erat, acciuerunt non paucos milites, qui sibi essent, si ita fors ferret, cōtra me præsidio. Interim Ionathas cum suis iter faciens ut uenit Darabitta, qui uicus in Magno campo situs est in extremis Galilææ finibus, media nocte in stationem meorum militum ex-  
cubantium incidit: qui iussos arma ponere afferuerunt uictos quo loco mandaueram.
- P** Ioseph.

Iosephus à Iesu  
de suppellectili  
incense regiae  
interrogatur:  
q̄  
ob 20 aureos ali-  
tercatur.

Iosephus peri-  
culo cripitur.

Galilæorum pri-  
matibus sibi illa-  
tas iniurias de-  
narrat: &

Legatorum re-  
lato.

Iosephus Gal-  
læorum conuen-  
tum indicit:

in ipsam consi-  
lia & indicia  
recessit Tiberi-  
eum: &  
Ioannis.

Ionathas Dara  
buta venit.

Mihi autem Leni eorum militum praeceps rem totam significat: Itaque per biduum dis-  
simulato negocio, per nuncios hortatus sum Tiberiensis ut ab armis discederet. At illi rati-  
onem iam peruenisse Hierosolyma, nihil responderunt praeter coniitia. Ego interitus  
arte cum eis agendum cogitau, nefas duces belli ciuilis initium facere. Volens igitur eos  
extra moenia prolicere, selecta militum decem millia diuisi trifariam. Horum partem subfi-  
dente Doris occulte collocaui: mille uero in aliò vico montano similiter, distante quatuor  
stadijs à Tiberiade, expectantes dum signum procurrendi acciperent. Ipse uico egressus sub  
stiti in propatulo. Id uidetes Tiberiensis procursabant continuo iacentes amarulentia dicta  
ria: tantaque eos tum insaniam corripuit, ut proposita funebrilestica ornata magnificè, circa  
eam me videlicet lamentarentur per ludibrium. at ego tacitus fruebar eorum stultitia. Vo-  
lens autem Simonem per insidias intercipere, & cum eo Ioazarum, rogaui ut paululum ex-  
tra urbem cum amicis & stipatoribus securitatis causa procederent. Velle enim me per collo-  
quium foedus cum eis ferire, & prouinciae curia dividere. Tum Simon stultitia simul & lucri

*Simonem ra-*  
*pit:* cupidine captus non recusauit venire: Ioazatus uero insidias suspicatus temansit. Adueni-  
tum igitur Simonem comitatū amicis & corporis custodib. excepti humaniter, gratias agens  
quod uenire dignatus fuisset. Paulo uero post inambulando, quasi sine arbitris dicturis ali-  
quid seductum ab amicis longius, mediumque arreptum sublimem tradidi perducendū in

*Tiberiadēm pe-*  
*tit:* vicum proximum: datoq; signo militibus, peto cum eis Tiberiadēm. Cumq; utriusq; cohortū  
effet acre praelium, nostris iam propemodum cedentibus cohortatione animū reddidi, &  
Tiberiensis tantum nō victores intra moenia cōpuli. Immissa deinde alia manu per lacum,  
mandauit ut quam domum primam occupassent incenderent: quo facto Tiberiensis vi cap-  
tam urbem rati, abiectis armis supplicabant cum mulierib. & pueris ut victis parcerent. Ego  
verò precibus flexus, impetum militum cohibui: & dato receptui signo īā vespere ad curan-  
dum corpus abij: adhibitoq; Simon ad coniuīū, consolabar hominē super ijs quæ accide-  
rant, promittens remissurum me eum Hierosolyma instructum viatico, & deductoribus se-  
curitatis causa additis. In sequenti uero die cum decem armatorum milibus Tiberiadēm in-  
gressus sum: & accitis in circum primatibus populi, iussi quinā esset defectionis authores

*Tiberiensis in-*  
*terfectio & oīus*  
*collegas Hiero-*  
*solyma mittit:* dicere. Eos indicatos in effectis vinculis misi lotapam. Ionatham autem & collegas solutos, nu-  
merato etiam viatico, militibus quingētis deducendos Hierosolyma tradidi. Deinde Tibe-  
riensis iterum ad me conueniunt orantes ueniam, & quod haec tenus peccatum sit repensuros

*Tiberienfibus*  
*pradām reddit.* se pollicentes futura fide: rogarabantq; ut direpra bona dominis restitucrent. Mox igitur edixi  
ut omnia conferrentur in medium. Cumque cunctarehatur milites, quendam ex eis conspi-  
catus cultorem solito, scitatus sum unde eam vestem nactus sit: & fassum rapina esse parta  
castigaui verberibus, omnibus grauiorem pœnam comminatus nisi proferreret quicquid ra-  
puerant: congestaq; præda plurima singulis ciuium agnoscensibus sua reddidi. Hoc loco li-  
bet paucis differere in iustum huius argumenti scriptorem, ceterosq; qui historiā polliciti  
veritate neglecta, non verentur ad gratiam odiumque mendacia posteritati prodere: nihil.n.  
ab instrumentorum falsariis differunt, nisi quod hos magis corrumpit in punitas. Is ut vide-  
retur bene temp⁹ insunire, res hoc bello gestas scribere aggressus, multa mētitus de me, ne  
de sua quidē patria vera loquutus est. Quamobrem nūc mihi incumbit necessitas, ut ad co-  
arguenda quæ de me falso testatus est, proferam quæ haec tenus filii. nec mirū videri debet,

*Historici scripto-*  
*ris in rebus gestis*  
*describendis sco-* quod tam diu id facere distulerim. Historicum enim dicere quidem vera necesse est, licet ta-  
*pm.* men ei non inuchi in malos acerbius, non quod illi hac gratia digni sunt, sed propter seruā-  
*Authoris di-* dam modestiam. Ut igitur ad te iam sermonem vetrām, lute historicorum tuo testimonio

*grebio in festa.* grauissime, quomodo ego & Gallæ in causa fuius, ut patria tua deficeret à rege simul &  
Romanorum imperio? quandoquidem priusquam ego ex decreto ciuitatis Hierosolymitanæ in Galilæam dux mitterer, tu cum tuis Tiberiensibus armis correptis populariter ausi  
estis infestare etiam Syrorum Decapolim. Tu enim illorū vicos incendiisti & in illo cōflictu  
iustus calamita- tuus famulus cecidit. Atque hæc non à me tantum dicūtur, sed & in Vespasiani imperatoris  
tum Decapoli- commentarios relata sunt quodque apud Ptolemaidem Decapotaliani crebris clamoribus F  
tanis illatarum onium author. flagitauerunt, ut Imperator de te pœnas sumeret, si in mirum aitiore calamitatum suarum  
omniū. fecissetq; id sine dubio, nisi Agrippa rex te sibi ad supplicium deditum, donasset so-  
roris Bernices precibus, seruatum tamen longo tempore in custodia. Quin & ea quæ post  
gessisti in republica, satis declarant tum vitam tuam reliquam, tum quod defectionis à Ro-  
manis author ciuibus tuis fuitis: id quod euidentibus argumentis paulo post doccebimus.  
nunc

- A nunc etiam alij Tiberiensis propter te paucis accusandi iunt, & docendus lector quod neq; Romanis neq; regi amici fueritis. Vrbium Galilæarū maximā sunt Sepphoris, & Tiberias, tua, Iuste patria. Sed Sepphoritæ in meditullio Galilææ siti, & habentes circa se vicos pluri-  
mos, vt possent, si vellent, aduersus Romanos non nihil audere, tamen quoniā decreuerant seruare fidem domini, & me excluderunt, & edicto uctuerunt, ne quis ciuium suorum Iudeis militare auderet: vtq; à me minus sibi esset periculi, pér fallacias induxerūt me prius ut mœnibus urbem eorum cingerem. Quibus absolutis præsidium sponte receperūt à Cestio gallo tum gerente res in Syria, me contempto, qui tum territori eram cæteris propter potentiam. Idem cùm oppugnarētur Hierosolyma, & commune gentis nostræ templum esset in periculo, non miserunt supprias, ne viderentur arma contra Romanos sumere. Tu verò Iuste patria sita ad lacum Genesareticum, & distans ab Hippo triginta stadijs, sexaginta à Gadaris, à Scythopoli centum & viginti, oppidis ditionis regiæ, nulliq; vicina Iudaicarū urbium, si uoluisset facile Romanis fidem seruare potuit. nam & publicè & priuatim vobis erat armorum copia. Quòd si ego tunc in causa fui, ut tu luste dicis, quis fuit postea? nam me scis priusquam oppugnarentur Hierosolyma, in Romanorum potestatem uenisse, & ui capti Iotapata castellaque multa alia, multosque Galilæorum absuuptos pugnis varijs. Tunc igitur oportebat uos nihil amplius à me timentes arma proiecere, & regi ac Romanis accedere, si quidem non ultrò, sed coactos id bellum suscepisse vos dicitis. At uos expectastis donec Vespasianus ad mœnia vestra omnes admoueret copias, ac tum demum arma posuistis metu periculi. Immo expugnata fuisset omnino vrbis uestra, nisi rex excusata vestra amentia impe-  
transset uobis à Vespasiano ueniam. Non in ea igitur est culpa, sed uestra qui hostiles gessisti animos. An non meministis quoties uistoria de uobis poritus neminem interfecerim? Vos uero dissidentes inter uos nō propter regis aut Romanorum studium, sed propter uestrā maliciā, centū octoginta quinque ciues occidisti, quo tempore ego à Romanis oppugnabam in Iotapatis. Quid an nō in Hierosolymitana obſidione recēlita sunt Tiberiēliū duo millia, qui partim ceciderūt, partim uiui capti sunt? An ideo te hostē fuisse negabis, quia tū ad regē perfugeras? At qui hoc ipsum te fecisse aio à me perterritum. Dicis me esse malum hominē. Quid tu, cui capit is per Vespasianum damnato rex Agrippa remisit supplicium? & cùm te magna pecunia donasset, iterū atq; iterū cōiecit in uincula, totiesq; egit in exiliū: semel etiā quem ipse duci iusserrat, reuocauit à morte motus Berenices sororis suæ precibüs. Postea to-  
ties in maleficijs deprehēsum cùm te preposuisset scribendis epistolis, ut comperit hic quo que te mala fide rem agere, à conspectu suo abegit. Sed in hæc diligentius inquirere desino. Cæterū tuam demiror impudentiam, qui asseueres omnibus qui hoc argumentū scripsērūt te id tractasse inclius, cùm ne hoc ipsum quidem scias; quid in Galilæa gestū fuerit. Eras enim tum apud regem in Beryto, ac ne Iotapata quidem oppugnationem cognouisti, aut quomodo me oppugni ut gesserim potuisti discere, quando nemo superstes fuit qui tibi renunciare ualuerit. Sed forte dices te exactè perscripsisse quæ circa Hierosolyma gesta sunt. Et qui potuisti, cùm nec ei bello interfueris, nec legeris Vespasiani commentarios? Non legisse te autem hinc coniicio, quia scripsisti eis contraria. Quòd si confidis te scriplisse inclius omnibus, cur viuo Vespasiano ac Tito, quorum auspicijs id bellū gestum est, & Agrippa superstite cognatisque eius uiris Græcarum literarum peritiissimis, non edidisti tuam historiam? Ante uiginti enim annos eam scripseras, & poteras à conscijs habere testimonium. Nunc postquam illi non sunt inter nos amplius, nec putas esse qui coarguat, ausus es librū edere. At nō sic ego, neque meis scriptis timui: sed ipsis opus id imperatoribus tradidi, cùm adhuc recens id bellum penè uersaretur in hominum oculis. Conscius enim mihi eram ueritatis seruare per omnia, unde speratum testimoniu consequutus sum. Quin & alijs multis mox communicaui eam historiam, quorum nonnulli bello interfuerant, sicut rex Agrippa & cōgnati eius alioquot. ipse sanè Titus Imperator adeò è solis illis libris cognitionem earum re-  
rum homines petere uoluit, ut sua manu subscriptos publicari iusserrit. Rex autem Agrippa septuagintadas ad me dedit epistolas, testimonium ueritatis ferētes, quarum duas subieci, vt ex ipsis rem tibi cognoscere liceat. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutē. Perlibēter legi tuum librum, in quo mihi uideris accuratius hæc scripsisse quam cæteri. Quare & reliquum mihi mittito. Vale mi charissime. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutē. Ex tuis scriptis mihi uidetur non esse opus vt de me dicas aliquid. Attamen ubi conuenerimus, cōfām te docebo multa quæ nescis. Sic ille absolute meæ historiæ de ueritate fuit testis, non Ioseph: